
Acuerdo, haciendo un 	nombramiento militar. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Nómbrase Teniente Coronel efectivo, al Capitan don 
Faustino Arellano; i con el sueldo de su grado servirá la 
Secretaría del señor General en Jefe del ejército espedi-
cionario. 

Estiéndasele el despacho de lei; i comuníquese—Ma-
nagua, julio 3 de 1869 —Guman. 

 

http://enriquebolanos.org/



